АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    19.09.2019                                                                                                           №  342
г. Алейск

Рассмотрев решение конкурсной комиссии по подведению итогов смотра- конкурса на звание «Красивейшая деревня  Алейского района»  за 2019 год, руководствуясь Положением и порядком проведения районного смотра-конкурса на звание «Красивейшая деревня  Алейского района» утвержденным постановлением Администрации района от 06.06.2019 № 210,   п о с т а н о в л я ю:

1. Присвоить  звание  «Красивейшая деревня  Алейского района»   в категории населенных пунктов с численностью населения свыше 400 человек – селу Урюпино Урюпинского  сельсовета (заместитель главы  сельсовета Н.А. Богословских)  занявшему 1 место в районном смотре –конкурсе «Красивейшая деревня  Алейского района».

2. Присвоить звание «Красивейшая деревня  Алейского района»   в категории населённых пунктов с численностью населения свыше 400 человек -  с. Дружба Дружбинского   сельсовета (глава  сельсовета А.В. Пасичников), занявшему 2 место в районном смотре –конкурсе «Красивейшая деревня  Алейского района».
3. Звание «Красивейшая деревня  Алейского района»   в категории населённых пунктов с численностью населения до 400 человек  не присваивать.

4.  Признать победителями в номинациях:

· лучшее учреждение культуры – «Боровской СДК»(с. Боровское);
· лучшее учреждение образования – МБОУ «Большепанюшевская средняя общеобразовательная школа» (с. Большепанюшево);

· лучшее административное здание – административное здание Кировского сельсовета ;
- Лучшее учреждение дошкольного образования -  МКДОУ «Моховской детский сад»-филиал «Большепанюшевский детский сад» (с. Большепанюшево);

-  Лучшее предприятие торговли –  магазин «Идеал» с. Безголосово;

-  Лучшая усадьба – Фисунова Р.М. ( п.Бориха);

-  Лучший дом построенный в 2018 г. – не присуждать.
5. Отметить положительные результаты в работе по благоустройству территорий следующих сельсоветов: Большепанюшевского (глава сельсовета А.Н. Кучкин),   Краснопартизанского (глава сельсовета С.М. Емельянова),   Кировского (глава  сельсовета А.И. Постников), Фрунзенского сельсовета (глава сельсовета Е.В. Хорошилова).
6. Отметить слабую организацию в работе  по благоустройству территорий следующих сельсоветов:  Малиновского (глава  сельсовета  О.М. Старостенко), Савинского (глава сельсовета Е.В. Часовских), Совхозного сельсовета (И.О. главы сельсовета  Н.М. Межевцова).

7.  Специальный переходящий приз «Колючий еж»  вручить  МО Безголосовский сельсовет.
         8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Алейского района.

Глава  района

                               С.Я. Агаркова

В.В. Алистратов
66312
Об итогах районного смотра-конкурса на звание «Красивейшая деревня  Алейского района» за 2019 год